
ENRIQUE APA'"4 CIO DURAN 
Segundo Vicepresidente 

• 
ANDO TRUJILLO RUJILLO 

Secr: rio General 

ACUERDO No. 068 

"POR MEDIO DEL CUAL SE OTORGAN UNAS FACULTADES AL ALCALDE MUNICIPAL 
PARA REGLAMENTAR, IMPLEMENTAR Y DESARROLLAR EL BANCO DEL 
EMPRENDIMIENTO". 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PALMIRA (V), en uso de sus atribuciones 
constitucionales y legales y en especial a las establecidas en los artículos 313, numeral 1 y 4 de 
la Constitución Política y la Ley 136 de 1994, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1°.- Otórguese facultades al Alcalde Municipal para reglamentar, implementar y 
desarrollar el Banco del Emprendimiento que fue creado en el Acuerdo No. 
010 de abril de 2004, y cuyo nombre Banco de los Pobres se cambia por 
Banco del Emprendimiento. 

• ARTÍCULO 20.- 

ARTÍCULO 30.- 

Facultase al Alcalde Municipal para hacer los aportes en dinero y especie para 
adelantar el programa. 

Las facultades que por este Acuerdo se confieren durante la presente vigencia 
fiscal, serán por el término de seis meses. 

ARTÍCULO 40.- El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dado en el Salón de Sesiones del Honorable de Palmira, a los 	tidós (22) 	s de mayo de 
dos mil siete (2.007). 

IVAN ALBERTO EUSSE CEBALLOS 	LU A REDO SER • NO ESCOBAR 
Presidente 
	

Segundo Vicepreside e 



O TRUJILLO TRUJILLO 

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL 
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PALMIRA 

CERTIFICA: 

Que el Acuerdo No. 068 "POR MEDIO DEL CUAL SE OTORGAN UNAS FACULTADES AL 
ALCALDE MUNICIPAL PARA REGLAMENTAR, IMPLEMENTAR Y DESARROLLAR EL 

BANCO DEL EMPRENDIMIENTO". Fue discutido y aprobado en el curso de sesiones del Concejo 

Municipal, durante las fechas: 

PRIMER DEBATE: Dieciocho (18) de mayo de 2.007. 

SEGUNDO DEBATE: Veintidós (22) de mayo de 2.007. 

Para constancia se firma en Palmira. a los veinticuatro (24) días del mes de mayo de Dos Mil Siete (2.007). 

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL 
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PALMIRA 

HACE CONSTAR: 

Que el Acuerdo No. 068 "POR MEDIO DEL CUAL SE OTORGAN UNAS FACULTADES AL 
ALCALDE MUNICIPAL PARA REGLAMENTAR, IMPLEMENTAR Y DESARROLLAR EL 
BANCO DEL EMPRENDIMIENTO". Fue presentado a iniciativa del Ejecutivo Municipal. 

Para constancia se firina en Palmira, a los veinticuatro (24) días del mes de mayo de Dos Mil Siete (2.007). 

OSCA 	DO TRUJI LO TRUJILL 
eneral 

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL DEL 
HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE PALMIRA 

EXPIDE LA SIGUIENTE REMISIÓN 

En la fecha, veinticuatro (24) días del mes de mayo de Dos Mil Siete (2.007), remito un (1) original y siete (7) 
copias del Acuerdo No. 068 "POR MEDIO DEL CUAL SE OTORGAN UNAS FACULTADES AL 
ALCALDE MUNICIPAL PARA REGLAMENTAR, IMPLEMENTAR Y DESARROLLAR EL 
BANCO DEL EMPRENDIMIENTO", al señor Alcalde Municipal para su sanción y publicación. 

OSCA 	NDO TRUJILLO TRUJILLO 
Secr= ario General 



Atentamenle, 

• 

..-111- 7 0 93 
Palmird tunio 4 de 2007 

Doctor 
OSCAR ARM4NDO TRUJILLO TRUJILLO 
Secretario General 
CONCEJO Al LINK/FAL 
Ciudad 

Cordial acholo 

De manera atenta me permito adjuntar Acuerdo N° 068. 

""POR MEDIO DEL CUAL SE OTORGAN FACULTADES AL ALCALDE 
:11UNICIPAL PARA EGLAMENTAR, IMPLEMENTAR Y DESARROLLAR 
EL BANCO DEL RE DIMIENTO". 

ADOLFO CASTRO GONZALEZ 
.4 Icahle Alunicipal 

harta Inés C 

• 



REPÚBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

MUNICIPIO DE PALMIRA 
DESPACHO DEL ALCALDE 

SECRETARIA: 	El vesente Acuerdo N° 068 lile recibido el 24 de mayo de 2007 
pa. 11 esp cl el Señor Alcwl pal.;" su »1NCION. 

OU/ IN MULA O 
etaria Ejecutiva Grado III 

ALCAMA MUNICIPAL 

P(11111fra, treinta (30 ) de mayo de dos mil siete (2007). 

Por considerarse legal el Acuerdo N' 068 de 2007 "POR MEDIO DEL CUAL SE 
OTORGAN FACULTADES AL ALCALDE MUNICIPAL PARA REGLAMENTAR, 
IMPLEVIENIAR DES'AR LLAR EL BANCO DEL EMPRENDLYBENTO", se 
.sanciona (Articulo -6 de la e.i 3j de /99 ) y se ordena su publicación. 

Envíese copia del Pr= sen 	cuerd al Seilor Gobernador del T alle del Cauca para 
revisión jurídica. de 	 n lo dispuesto en el artículo $2 ibídem. 

CÚMPLASE. 

J 

ADOLFO AS O GONZALEZ 
Alcalde Municipal 

Pallnil 	'0 de 'novo de 2007' 
En la Kcha fir mblicado el presente A cuerdo por la (uiso'?" Armonías del Palmar. 

S 
unicacione.s 

EMISION: Hoy cuatro (4) de junio de dos mil siete (2007). remito copia del Acuerdo 
Y".068. del 30 de mayo de 2007, al .venor Gobernador del Departamento 
del 1?Ille del Cauca. para revisión jurídica. 

Y MAQUI ON MULA O 
'elaria Ejecutiva Grado III 



RADIODIFUSORA 

• c te 	c vi e 
CARRERA 29 No. 32 - 90 TELS: 272 33 44 
APARTADO AREO No. 201 - FAX. 

PALMIRA - VALLE- COLOMBIA 
.H.J.E.J. ONDA LARGA 1.380 A.M. KILOCICLOS 

FUNDADA EL 12 DE OCTUBRE DE 1939 

RCN RADIO 
EMISORA AFILIADA 

TELEGRAFOS Y CABLES 
" ARMONIAS " 

CERTIFICACION 

La Administradora de la Eftisora ARMONIAS DEL PALMAR certifica que el día 30 de Mayo 
de 2.007, entre las 05:00 y las 06:00 de la tarde, se publicó el ACUERDO No. 068 —
"POR MEDIO DEL. CUAL SE OTORGAN UNAS FACULTADES AL ALCALDE MUNICIPAL PARA REGLAMENTAR 
IMPLEMENTAR Y DESARROLLAR EL BANCO DEL EMPRENDIMIENTO".— 

? ■0110(11111sores " Altrolibu 01 Polio/1$ ' 

ARMONIAS Fráti VitiAR 

LUZ ARCE DE BEJARANO 
ADMINISTRADORA 
C.C. No. 29.632.062 de Palmira 

Palmira, Eayo 30 de 2.007.— 

e 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

